
Università degli Studi dell'Aquila 
Dipartimento di Scienze Umane 

Segreteria Amministrativo Contabile 
 

Università degli Studi dell’Aquila - Segreteria Amministrativo Contabile del Dipartimento di Scienze Umane 

Viale Nizza n. 14 - 67100 L’Aquila  -  e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - Fax  0862/432170 
Responsabile: Morena Del Vecchio tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@cc.univaq.it 

Collaboratori: 

Sig. Oscar Colaiuda –Tel. 0862432275 - oscar.colaiuda@cc.univaq.it, Sig. Michael Signorile – Tel. 0862432146  - michael.signorile@cc.univaq.it  

Rep. n. 21/2019 Prot. n. 233 Allegati /     

Anno 2018 tit. III cl. 12_ fasc. 14 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli 

assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca” e successive modifiche;  

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento rep. n. 279 del 19/12/2018, con cui è stata indetta 

una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento, di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito 

del progetto del “Dipartimento di Eccellenza” dal titolo “Leggere e vedere, selezionare e trasmettere: 

i manoscritti miniati di provenienza abruzzese nella Biblioteca Nazionale di Napoli” presso il 

Dipartimento di Scienze Umane, Responsabile Scientifico prof.ssa Cristiana Pasqualetti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 22/01/2019 che ha approvato 
la proposta di nomina della Commissione Giudicatrice; 

VISTO il dispositivo del Direttore di Dipartimento rep n. 12/2019 del 24/01/2019 di ammissione dei 
candidati alla selezione; 

DISPONE 

ART. 1 – La commissione esaminatrice della selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
un assegno di ricerca dal titolo “Leggere e vedere, selezionare e trasmettere: i manoscritti miniati di 
provenienza abruzzese nella Biblioteca Nazionale di Napoli”, è composta come segue: 
 
 

❖ Prof. Michele Maccherini – Professore associato - Dipartimento di Scienze Umane – SSD - 
L-ART/02 - Storia dell'arte moderna - (Presidente) 

❖ Prof. Andrew James Hopkins – Professore associato - Dipartimento di Scienze Umane – 
SSD - ICAR/18 - Storia dell'architettura (componente) 

❖ Prof.ssa Cristiana Pasqualetti – Professoressa associata - Dipartimento di Scienze Umane 
– SSD - LART/01 - Storia dell'arte medievale - (componente con funzioni di segretario). 

 
 
 
 
L’Aquila, 01/02/2019 

 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 (Prof. Simone Gozzano) 
 F.to Simone Gozzano 
   

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente”  

 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@cc.univaq.it
mailto:oscar.colaiuda@cc.univaq.it
mailto:michael.signorile@cc.univaq.it

